Извещение о проведении аукциона
Во исполнение постановления администрации города Фрязино от 11.12.2013 № 706 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Фрязино Московской области», Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино Московской области, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», сообщает о проведении аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, расположенного по следующим адресам:
Московская область, г. Фрязино, проспект Мира, д. 14;
Московская область, г. Фрязино, проезд Десантников, д. 11;

Московская область, г. Фрязино, ул. 60 лет СССР, д. 1.
Сведения об «Арендодателе»:
Почтовый адрес:

141190, Московская область, г. Фрязино, Спортивный проезд, д. 3

Адрес электронной почты: E-mail: kui@fryazino.org
Контактные телефоны: 56 4-94-69, 56 4-25-87.
Аукцион проводится 20.01.2014 года в 12 часов 00 мин. по адресу: Московская область, г. Фрязино, Спортивный проезд, д. 3, комната № 1. Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи заявок.
Прием заявок и других документов от «Заявителей» на участие в аукционе осуществляется с 27.12.2013 по 16.01.2014 по адресу: Московская область,                 г. Фрязино, Спортивный проезд, д. 3, комнаты № 13, 14 по рабочим дням с 10-00 часов до 17-00 часов, перерыв с 13-00 часов до 14-00 часов.
«Заявителю» необходимо перечислить задаток в размере 20% от начальной цены аукциона на лицевой счет Арендодателя со следующими реквизитами:

 ИНН/КПП 5052003690/505201001, Финансовое управление г. Фрязино (л/с 05111530013 КУИЖВ администрации города Фрязино), расчетный счет 40302810740485000010, открытый в Сбербанке России, БИК 044525225, к/с 30101810400000000225

Лица, желающие принять участие в аукционе, могут получить документацию об аукционе и ознакомиться с формой заявки, получить другие сведения по предмету аукциона в Комитете по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г. Фрязино по адресу: г. Фрязино, Спортивный проезд, д. 3, комната № 13 или на сайте администрации города: Web: www.fryazino.org.
Характеристика объектов
Лот № 1. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 56,8 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 76, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, просп. Мира, д. 14, пом. 76.

Объект расположен на первом этаже жилого дома. Вход из подъезда дома. Состояние внутренней отделки помещений требует ремонта. Имеется центральное отопление, водопровод, канализация,  электроснабжение.

Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная плата) составляет 213284,0 (двести тринадцать тысяч двести восемьдесят четыре) рубля в год с учетом НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона – 10664,2 (десять тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 20 копеек.

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона – 42656,8 (сорок две тысячи шестьсот пятьдесят шесть) рублей 80 копеек.

Срок договора аренды составляет 5 лет.
Целевое назначение имущества: ремонт и эксплуатация жилищного фонда и обслуживающей его инфраструктуры.
Лот № 2. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь             15 кв. м, этаж 1, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, г. Фрязино,        пр. Десантников, д. 11, пом. 1005.

Объект расположен на первом этаже жилого дома. Вход в помещение через подъезд дома. Состояние внутренней отделки помещений требует ремонта. Имеется центральное отопление, водопровод, канализация,  электроснабжение.

Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная плата) составляет 47340,0 (сорок семь тысяч триста сорок) рублей в год с учетом НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона – 2367,0 (две тысячи триста шестьдесят семь) рублей.

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона – 9468,0 (девять тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей.

Срок договора аренды составляет 5 лет.
Целевое назначение имущества: ремонт и эксплуатация жилищного фонда и обслуживающей его инфраструктуры.
Лот № 3. Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 14,4 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 1001, адрес объекта: Московская область, г. Фрязино, ул. 60 лет СССР, д. 1, пом. 1001.
Объект расположен на первом этаже жилого дома. Вход из подъезда дома. Состояние внутренней отделки помещений требует ремонта. Имеется центральное отопление, водопровод, канализация,  электроснабжение.

Начальная цена предмета аукциона (годовая арендная плата) составляет 45446,4 (сорок пять тысяч четыреста сорок шесть) рублей 40 копеек в год с учетом НДС.

Шаг аукциона составляет 5 процентов от начальной цены предмета аукциона – 2272,32 (две тысячи двести семьдесят два) рубля 32 копейки.

Сумма задатка составляет 20 процентов от начальной цены предмета аукциона – 9089,28 (девять тысяч восемьдесят девять) рублей 28 копеек.

Срок договора аренды составляет 5 лет.
Целевое назначение имущества: ремонт и эксплуатация жилищного фонда и обслуживающей его инфраструктуры.
Арендодатель вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
Председатель Комитета                                                                С.Н. Левшина